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Lovforslag nr. L 139. Fremsat den 31. januar 1979 af indenrigsministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  u d s k r i v n i n g  a f  a m t s k o m m u n a l  g r u n d s k y l d  f o r  

s k a t t e å r e n e  1 9 8 0  o g  1 9 8 1 .  

§ 1. Uanset § 2 i lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen udskrives amtskom- 
munal grundskyld for skatteårene 1980 og 
1981 med 15 promille af den afgiftspligtige 
grundværdi. 

Stk. 2. Kommunerne indbetaler til stats- 
kassen en del af den amtskommunale grund- 
skyld, der for de nævnte skatteår opkræves 
af ejendomme, som på tidspunktet for den 
vurdering, der lægges til grund ved skattebe- 
regningen, må anses for benyttet til landbrug, 
gartneri, planteskole eller frugtplantage, jfr. § 
33, stk. 1, i lov om vurdering af landets faste 
ejendomme. Beløbet udgør 3,5 promille af de 
pågældende ejendommes afgiftspligtige 

grundværdier, bortset fra de afgiftspligtige 
grundværdier, der er fastsat for stuehuse med 
tilhørende grund og have. Beløbet indbetales 
af vedkommende kommune med halvdelen 
senest henholdsvis den 10. april og den 10. 
oktober i de nævnte år. Ved senere indbeta- 
ling svarer kommunen morarente med 1 pet. 
månedlig pr. påbegyndt måned fra betalings- 
fristen at regne. 

Stk. 3. Landbrugsministeren fastsætter de 
nærmere regler om beløbenes afregning til 
statskassen. 

§ 2. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

Indenrigsmin. 2.k. kt. j.rir. 1620-12/1978. 
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B e m æ r k n i n g e r  til  l ov fo r s l age t  

Bestemmelsen i § 2 i lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen (lovbekendtgørelse nr. 534 
af 30. oktober 1974) indebærer i praksis, at den 
amtskommunale grundskyld i alle amtskoinmuner 
skal udskrives med 20 promille, hvilket på årsbasis 
ville indbringe et samlet provenu på ca. 3 mia kr., 
svarende til at de samlede afgiftspligtige grundvær- 
dier i amtskommunerne ved 16. alm. vurdering er 
ansat til ca. 150 mia kr. 

For skatteåret 1979 blev det imidlertid ved lov 
nr. 269 af 8. juni 1978 fastsat, at den amtskommu- 
nale grundskyld i dette år skulle udskrives med 15 
promille. 

For så vidt angår skatteårene 1980 og 1981 fin- 
der regeringen, at den amtskommunale grund- 
skyldpromille også for disse skatteår bør fastsættes 
til 15. 

Provenuet af grundskylden vil herefter for hvert 
af de nævnte skatteår, ligesom for skatteåret 1979, 
komme til at udgøre ca. 2.272 mill. kr. 

Ved den ovennævnte lov af 8. juni 1978 bestem- 
tes det tillige, at der skulle ske en vis formindskel- 
se af amtskommunernes provenu af grundskylden i 
skatteåret 1979, idet en del af provenuet skal afreg- 
nes til statskassen, nemlig et beløb, der svarer til 
3,5 promille af de afgiftspligtige grundværdier, der 
er fastsat for landbrugsejendomme, gartnerier, 
planteskoler og frugtplantager, dog bortset fra de 
grundværdier, der er fastsat for stuehuse med til- 
hørende grund og have. 

Beløbet, der udgør ca. 131 mill. kr., indgår i 
fonde, hvis midler anvendes til en række erhvervs- 
økonomiske foranstaltninger til fordel for de 
nævnte erhverv. 

I forbindelse med forslaget om at fastsætte den 
amtskommunale grundskyldpromille for skatteåre- 
ne 1980 og 1981 til 15 foreslås det, at den nævnte 
ordning vedrørende indbetaling af en del af den 
amtskommunale grundskyld af landbrugsejendom- 
me til statskassen også kommer til at gælde for 
disse skatteår. 


